

Planlagt gjennomsnittlig engrospris 2. halvår 2024 fastsatt

Styret i Tine har fastsett planlagt gjennomsnittlig engrospris for kumelk og geitemelk for 2. halvår 2024. Gjennomsnittlig engrospris er satt til kr 6,54 både for ku- og geitemelk. Dette er samme pris som gjeldende målpris.

Gjennomsnittlig engrospris for 1. halvår 2025 vil etter planen bli behandlet i Tines konsernstyre i midten av oktober og offentliggjort så raskt som mulig deretter.

Stortinget har besluttet å avvikle systemet med målpris på melk og erstatte det med et system hvor markedsregulator (Tine) fastsetter en planlagt gjennomsnittlig engrospris (PGE). Endringen gjelder fra 1. november. Forskrifter og retningslinjer for ny modell vil ikke være klare før i oktober. Konsernstyret i TINE har derfor gjort en forenklet vurdering av planlagt gjennomsnittlig engrospris basert på føringene fra jordbruksoppgjøret.

I jordbruksoppgjøret for 2024-25 er det vedtatt en målpris for ku og geitemelk på 6,54 kr pr liter gjeldende fra 1. juli 2024. Denne prisen er lagt til grunn i inntekstberegningene i oppgjøret og framskrivingene av inntekt for 2025.

I Stortingsproposisjonen om jordbruksoppgjøret heter det også at *“Partene legger til grunn at endringen i seg selv ikke skal føre til endrede priser til bonde, industri eller forbruker, men overgang til et mer markedsbasert prissystem vil gi noe større usikkerhet om prisutvikling og prisvariasjon enn målprismodellen har gitt.”*

Det har ikke intruffet forhold i markedene som avviker vesentlig fra forutsetningene i jordbruksoppgjøret. Tines konsernstyre har derfor den 4. september 2024 besluttet at PGE for 2. halvår 2024 settes lik gjeldende målpris.

Norsk melkeråvare fastsetter med utgangspunkt i målpris, prisløyper med ukentlige engrospriser til industri. Ved omlegging fra målpris til PGE, vil PGE være førende for fastsetting av prisløyper. Gjeldende prisløype finnes her:

[Lenke til prisløype datert 14. juni 2024](#)

Prisløyper kan endres med to ukers varsel.